PORTARIA No 022, DE 24 DE JULHO DE 2020.

  Nomeia Comissão Temporária Especial
               (Veto Total ao Projeto de Lei nº 010/2020-003-001)

  A Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Evandro Crescêncio Pinho, Fernandes Vicente Oliveira e Odenir Luiz
Alves Júnior, para nos termos do disposto no Regimento Interno, apreciar e emitir
parecer ao Veto Total aposto pelo Prefeito ao Projeto de Lei nº 010/2020-003-001, que
"Dispõe sobre o incremento da transparência na divulgação das despesas e atos
administrativos praticados pelo município no enfrentamento à epidemia causada pelo
Coronavírus (COVID19), sobretudo nos casos em que houver dispensa de
procedimento de licitação e dá outras providências", de autoria do Vereador Arthur
Bastos, no prazo de 10 (dez) dias.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 24 de julho de 2020.

ETELVINA FERREIRA DOS SANTOS

Presidente

		2020-07-24T11:48:22-0300
	ETELVINA FERREIRA DOS SANTOS:52856690653